
財政力 単 年 度

指 数 ３ 平 均

参 考 値

実質公 単 年 度

債比率 ３ 平 均

（千円） 構成比 （千円） 構成比 （千円） 構成比

419,486 10.0 59,800 1.5 791,680 20.9 

28,797 0.7 784,036 20.8 職 員 給 522,145 13.9 

1,561 0.0 653,509 17.3 735,780 19.5 

4,907 0.1 208,839 5.5 36,034 0.9 

3,939 0.1 0.0 258,196 6.9 

89,588 2.1 333,607 8.9 403,780 10.7 

0.0 127,173 3.4 251,384 6.7 

0.0 552,901 14.7 内 元利償還金 251,331 6.7 

9,789 0.2 135,999 3.6 訳 一 借 利 子 53 0.0 

1,596 0.0 601,137 16.0 0.0 

1,700,035 40.4 60,414 1.6 439,208 11.7 

普通交付税 1,391,291 33.1 251,384 6.7 145,961 3.9 

特別交付税 308,744 7.4 0.0 0.0 

0.0 0.0 3,062,023 81.2 

46,444 1.1 3,768,799 100.0 706,776 18.8 

10,307 0.2 人 件 費 1,720 0.0 

6,621 0.2 決 算 額 投 普 通 建 設 646,362 17.2 

432,443 10.3 （千円） 構成比 資 うち補助 429,880 11.4 

0.0 240,338 57.3 の うち単独 216,482 5.7 

232,292 5.5 124,350 29.6 内 災 害 復 旧 60,414 1.7 

44,524 1.1 54,798 13.1 訳 失 業 対 策 0.0 

49,503 1.2 0.0 3,768,799 100.0 

300,130 7.2 419,486 100.0 

285,587 6.8 

57,755 1.4 

480,100 11.4 

4,205,404 100.0 

　　決　算　カ　ー　ド　（平成30年度 普通会計）

決　算　額　　　（千円） 財政関係指標　（千円、％）

歳 入 総 額 4,205,404 基準財政需要額 1,841,876 

歳 出 総 額 3,768,799 基準財政収入額 450,585 

歳入歳出差引 436,605 標準財政 規模 2,041,702 

翌年度繰越財源 94,388 0.245 

実 質 収 支 342,217 0.240 

単 年 度 収 支 129,770 実質収支 比率 16.0 

積 立 金 1,033 経常収支 比率 96.8 

繰 上 償 還 金 101.0 

積立金取り崩し 公 債 費 比 率 12.2 

実質単年度収支 130,803 5.6 

地方債現在高 2,972,097 6.2 

債務負担行為限度額 公債費負担比率 8.4 

※経常収支比率「参考値」は、臨時財政対策債(87,900)を含まない比率

基　金　の　状　況　　　　　　　　（千円）

財政調整基金 385,900 土地開発 基金 20,068 

減 債 基 金 164,254 その他運用基金

その他特目基金 4,501,508 合 計 20,068 

合 計 5,051,662 

歳　　　　　入 目　的　別　歳　出 性　質　別　歳　出

区　　　分
決 算 額

区　　　分
決 算 額

区　　　分
決 算 額

市 町 村 税 議 会 費 人 件 費

地 方 譲 与 税 総 務 費

利子割交付金 民 生 費 物 件 費

配当割交付金 衛 生 費 維 持 補 修 費

株式等譲渡所得割交付金 労 働 費 扶 助 費

地方消費税交付金 農 林 水 産 費 補 助 費 等

ゴルフ場交付金 商 工 費 公 債 費

特別消費税交付金 土 木 費

自動車取得税交付金 消 防 費

地 方 特 例 交 付 金 教 育 費 投資出資貸付金

地 方 交 付 税 災 害 復 旧 費 繰 出 金

公 債 費 積 立 金

諸 支 出 金 前年度繰上充用金

交通安全交付金 前年度繰上充用金 小 計

分担金負担金 合 計 投 資 的 経 費

使 用 料 村税の内訳

手 数 料
区　　　分

国 庫 支 出 金

国有提供施設交付金 村 民 税

県 支 出 金 固 定 資 産 税

財 産 収 入 そ の 他 諸 税

寄 附 金 目 的 税

村 債

合 計

合 計

繰 入 金 合 計

繰 越 金

諸 収 入


